
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Sexta-feira •  29 de junho de 2018 •  Ano II • Edição Nº 148

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018) ................................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018) ..................................................... 3
CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018) ................................................................. 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018) ................................................................. 5
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018) ................................................................. 6

SECRETARIA DE CULTURA E PROMOÇÃO RACIAL ............................................................ 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2018) .......................................................... 7

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER ............................................................. 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018) ................................................................... 8
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018) ................................................................. 9

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS ................................................... 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018) ....................................................... 10
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018) .............................................................. 11

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................ 12
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 12

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018) .............................................................. 12



Sexta-feira
2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 148

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
                              
 

 

                                          

AVISO DE DJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado 

em favor da seguinte empresa ANTONIO CARLOS TEIXEIRA DE CARINHANHA-ME, 
inscrita no CNPJ nº 15.012.241/0001-28, para que produza os efeitos legais e jurídicos 

pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais. Paratinga - BA, 21 

de junho de 2018. Jeferson Brito Teles. Pregoeiro. 

 

 



Sexta-feira
2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 148

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 
 

AVISO ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2018 
 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018 
 
 
Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município ao Processo de 

Dispensa de Licitação nº 027/2018, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais, Adjudico o 

resultado apresentado e Homologo em favor da Empresa MAGALHÃES, MAGALHÃES POUSADA LTDA–ME, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n
o
 03.312.601/0001-28, estabelecida à Avenida 

Manoel Novais, s/nº - Centro – Paratinga - Bahia, Objeto: Contratação de empresa para Hospedagem no Município 

de Paratinga - Bahia, e em atendimento das finalidades precípuas da administração municipal; cujo valor global será 

de R$ 7.320,00 (sete mil trezentos e vinte reais). Pelo período de 06.06.2018 a 31.12.2018. Dotação Orçamentária: 

S Sec. de Administração (02.02 / 2.003 / 33.90.39 / 00); Sec. de Educação (02.05 / 2.015 / 33.90.39 / 01); Sec. de 

Saúde (02.06 / 2.046 / 33.90.39 / 02-14) Sec. de Ass. Social (02.07 / 2.066 / 33.90.39 / 00-28-29), autorizando a 

contratação e emissão do competente empenho, nas condições constantes da solicitação da Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças. Paratinga - BA, 12 de junho de 2018. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito 

Municipal. 



Sexta-feira
2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 148

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
  
 

AVISO DE CANCELAMENTO 

O Município de Paratinga – Bahia, através do Pregoeiro, torna público o cancelamento da 
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, conforme justificativa 
constante nos autos. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Uniformes, 
Kits escolares e malharia para atender as secretarias do município de Paratinga. 
Paratinga, 28 de junho de 2018. Jeferson Brito Teles. Pregoeiro Municipal. 
 
 

. 

 
 



Sexta-feira
2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 148

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
                              
 

 

                                                                        

AVISO HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018 

 
Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram observadas todas 

as formalidades legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 027/2018, cujo 

objeto diz respeito à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE FOGOS DE ARTIFICIOS DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PARATINGA - BA, em favor da empresa: 

ANTONIO CARLOS TEIXEIRA DE CARINHANHA-ME, inscrita no CNPJ nº 15.012.241/0001-28, 
para que produza os efeitos legais pertinentes. Paratinga – BA. 22 de junho de 2018. Marcel José 

Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 

 



Sexta-feira
2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 148

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA – BAHIA 

AVISO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Licitação n.º 027/2018 – Processo Administrativo n.º 109/2018 – 
Contratante: Município de Paratinga – Bahia. Contratado: MAGALHÃES, MAGALHÃES 
POUSADA LTDA–ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 
03.312.601/0001-28, estabelecida à Avenida Manoel Novais, s/nº - Centro – Paratinga - 
Bahia. Objeto: Contratação de empresa para Hospedagem no Município de Paratinga - 
Bahia. Vigência do contrato: 06.06.2018 a 31.12.2018. Dotação Orçamentária: Sec. de 
Administração (02.02 / 2.003 / 33.90.39 / 00); Sec. de Educação (02.05 / 2.015 / 
33.90.39 / 01); Sec. de Saúde (02.06 / 2.046 / 33.90.39 / 02-14) Sec. de Ass. Social 
(02.07 / 2.066 / 33.90.39 / 00-28-29). Valor global do contrato: R$ 7.320,00 (sete mil 
trezentos e vinte reais). Base Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93. Ratifico a 
Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Paratinga – Bahia, 11 de junho de 
2018. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 148

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA E PROMOÇÃO RACIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2018)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 
 
 

 

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Paratinga 

Carta Convite n. 003/2018 
 

O Prefeito do Município de Paratinga – BA, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a 

Licitação: Processo Administrativo nº 097/2018. Modalidade: Carta Convite nº 003/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2018 NO 

MUNICIPIO DE PARATINGA - BAHIA Empresa Vencedora: MULT PRODUÇÕES E COMUNICAÇÕES LTDA-ME – CNPJ n° 

26.609.983/0001-51, com o valor total de R$ 77.780,00 (Setenta e sete mil setecentos e oitenta reais). Paratinga/Bahia. 22 de 

junho de 2018. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 



Sexta-feira
2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 148

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
                              
 

 

                                          

AVISO DE DJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado 

em favor da seguinte empresa TAMIRES PEREIRA DOS SANTOS-ME, inscrita no CNPJ nº 
11.012.396/0001-03, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos 

interessados, observadas as prescrições legais. Paratinga - BA, 06 de junho de 2018. 

Jeferson Brito Teles. Pregoeiro. 

 

 



Sexta-feira
2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 148

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
                              
 

 

                                                                        AVISO HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 

 
Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram observadas todas 

as formalidades legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 022/2018, cujo 

objeto diz respeito à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE HIGIENE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
CRECHES DO MUNICÍPIO DE PARATINGA - BA, em favor da empresa: TAMIRES PEREIRA DOS 
SANTOS-ME, inscrita no CNPJ nº 11.012.396/0001-03, para que produza os efeitos legais 

pertinentes. Paratinga – BA. 06 de junho de 2018. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito 
Municipal. 

 

 



Sexta-feira
2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 148

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 
 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preço n. 005/2018 
 

O Prefeito do Município de Paratinga/BA, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Processo Administrativo nº 079/2018. Modalidade: 
Tomada de Preço nº 001/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO SERVIÇO DE ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE 10 (DEZ) BASES 
PARA CAIXA D´AGUAS NAS LOCALIDADES (LAGAMAR, CABACEIRA, MURUNGÚ, 
TAMBORIL, ALAGOINHA, ALAGOAS, MUQUÉM, REDONDA, MORRO SOLTEIRO, 
SAMBAIBA) ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE PARATINGA – BAHIA. Empresa 
vencedora: OSAILDO ANTUNES BERTUNES & CIA LTDA– ME - CNPJ nº 24.079.054/0001-
52.  Valor R$ 160.421,86 (Cento e sessenta mil quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e 
seis centavos). Paratinga - BA, 14 de junho de 2018. Marcel José Carneiro de Carvalho. 
Prefeito Municipal. 
 
 

 
  

 

 
 
 



Sexta-feira
2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 148

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2018 

 
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a 
licitação na modalidade de Pregão Presencial – nº. 030/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, PERMANENTE E SERVIÇOS 
DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS NO MUNICÍPIO DE 
PARATINGA – BAHIA. Sessão de Abertura: dia 12 de julho de 2018, ÀS 08:30h.  O edital esta 
disponível no site www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da 
Comissão de Licitação localizada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro – Paratinga-Bahia (EM 
CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações 
através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com Paratinga - Ba, 28 de 
junho de 2018. Jeferson Brito Teles. Pregoeiro.  



Sexta-feira
2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 148

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018)

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2018 

 
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a 
licitação na modalidade de Pregão Presencial – nº. 031/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGENIO MEDICINAL VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DO SAMU E DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PARATINGA-BAHIA. Sessão de Abertura: 
dia 12 de julho de 2018, ÀS 14:30h.  O edital esta disponível no site www.paratinga.ba.gov.br, demais 
informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada na Rua Benjamim 
Constant, S/Nº, Centro – Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário 
das 08h00min às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail 
licitacao.paratinga@hotmail.com Paratinga - Ba, 28 de junho de 2018. Jeferson Brito Teles. Pregoeiro.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018)
	CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018)


	SECRETARIA DE CULTURA E PROMOÇÃO RACIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2018)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-06-29T15:38:04-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




